

Protokół Nr 28/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 9 czerwca 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – wójt gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy
4. Majer-Ślesińska Halina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
5. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
6. Modrzejewski Ryszard – p. o. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
7. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Sytuacja najuboższych mieszkańców gminy, ilość bezrobotnych.
3. Stan boisk i placów zabaw na terenie gminy.
4. Oferta zajęć prowadzonych na świetlicach i boiskach podczas wakacji przez GOKSiR.
5. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2020r.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekoziem o godzinie 10:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy, przybyłych gości oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.4. Oferta zajęć prowadzonych na świetlicach i boiskach podczas wakacji przez GOKSiR

Przewodnicząca komisji powitała na posiedzeniu Pana Ryszarda Modrzejewskiego – p. o. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej.

Pan Ryszard Modrzejewski – W pierwszej kolejności prosiłbym o przedyskutowanie tematu organizacji imprez, które corocznie odbywały się w naszej gminie.

Radna Wiesława Posadzy – Temat ten został poruszony już na komisji rewizyjnej i radni określili, że festiwal brokułowo-cebulowy, który odbywał się pod koniec czerwca, w tym roku się nie odbędzie.

Wójt gminy – Inne gminy w tym roku zrezygnowały z organizacji imprez. Jeśli chodzi o Dożynki to prawdopodobnie odbędzie się msza dożynkowa. Chciałbym również, aby w związku z przypadającym 30-leciem Samorządu, abyśmy w tym roku zakopali kapsułę czasu przed urzędem gminy, w której byśmy mogli umieścić oprócz zdjęć sylwetki osób zasłużonych dla gminy. Jeśli chodzi o dożynki to wystosowałem pismo do Pani starosty w związku z brakiem możliwości organizacji Dożynek powiatowych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.

Pan Ryszard Modrzejewski – Bazując na tym, o czym mówił wójt, chciałbym wypracować produkt związany z naszą gminą, dlatego jeśli mają Państwo jakieś pomysły to bardzo chętnie je przeanalizuję. Planuję zorganizować konkurs związany z tematyką dożynkową. Oferta zajęć prowadzonych na świetlicach i boiskach podczas wakacji przez GOKSiR. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji będzie prowadził zajęcia na świetlicach wiejskich w miesiącu lipcu.

Poniedziałek: Dąbrowa Biskupia od 11:00 do 14:00

Wtorek: Parchanie od 11:00 do 14:00

Środa: Mleczkowo od 11:00 do 14:00

Dąbrowa Biskupia od 15:00 do 18:00

Czwartek: Parchanie od 11:00 do 14:00

Konary od 15:00 do 18:00

Piątek: Konary od 11:00 do 14:00

Mleczkowo od 15:00 do 18:00

W sumie będą to 24 godziny zajęć w tygodniu w 4 świetlicach gminnych, po 6 godzin na każdą. Wybór świetlic nie jest przypadkowy, zajęcia będą organizowane tam gdzie było najwięcej dzieci w poprzednich latach - zdecydowała statystyka. Tam gdzie nie ma świetlic GOKSiR proponuje zajęcia na świeżym powietrzu z Fantazja Animacje, z panią Magdą, również w lipcu - w każdy czwartek po 1,5 godziny

Boisko w Bąkowie od 17:00 do 18:30

Boisko w Sobiesierni od 19:00 do 20:30.

Jeśli chodzi o zajęcia to będzie stworzony regulamin, którego uczestnicy będą zobowiązani przestrzegać. Będą odbywały się zajęcia plastyczne, kulinarne i warsztaty fotograficzne.

Radna Wiesława Posadzy – Sugerowałabym, aby wziąć pod uwagę organizację zajęć na świetlicy w Pieraniu, ponieważ ze względu na przeprowadzaną rewitalizację świetlicy środowiskowej zajęcia nie będą mogły się odbywać w czasie wakacji.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Zajęcia w Radojewicach też nie zostały uwzględnione z wakacyjnym planie zajęć.

Pan Ryszard Modrzejewski – W Radojewicach, z tego co mi wiadomo funkcjonuje świetlica środowiskowa, na której odbywają się zajęcia prowadzone w ramach programu profilaktyki.

Radna Wiesława Posadzy – Chciałabym, aby komisja wypowiedziała się co do kwestii organizacji Dożynek.

Radna Aneta Ebekoziem – Jednym z punktów, które się odbędą w czasie Dożynek jest msza.

Pan Ryszard Modrzejewski – Proponuję, aby zorganizować konkurs wraz z określonym regulaminem dla sołectw na wykonanie na przykład tzw. „witacza” z symboliką dożynkową. Kolejną możliwością byłoby zorganizowanie konkursu na pieczenie chleba z fotograficznym udokumentowaniem.

Radna Wiesława Posadzy – Rozumiem, że komisja jest zgodna, aby pozostałe imprezy odbyły się w innym systemie niż dotychczas.

Pan Ryszard Modrzejewski – Nasze działania są uwarunkowane panującą sytuacją i na chwilę obecną nie mamy możliwości określenia konkretnych działań.

Radna Aneta Ebekoziem – Chciałabym, aby poinformować sołectwa o organizowanych zajęciach jak i również aby w najbliższym wydaniu Dąbrowianina pojawiła się informacja o objęciu funkcji dyrektora przez Pana Ryszarda. Czy będą kontynuowane tańce i karate?

Pan Ryszard Modrzejewski – Jak na razie te zajęcia zostały wstrzymane przez sytuację, ale myślę, że w najbliższym czasie powrócą.

Radna Aneta Ebekoziem – Jeśli chodzi o dwór w Parchaniu to kiedy zostaną wznowione godziny jego otwarcia.

Pan Ryszard Modrzejewski – Dwór będzie otwarty we wtorki i czwartki. Osoba odpowiedzialna za niego funkcjonowanie będzie również sprawować opiekę nad terenem przynależnym do dworu czyli parkiem.

Ad. 3. Stan boisk i placów zabaw na terenie gminy.

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Pani Magdalenie Kryszak.

Pani Magdalena Kryszak – Przegląd placów zabaw został zlecony firmie zewnętrznej i otrzymała właśnie protokoły pokontrolne. Dla każdego placu zabaw sporządzony jest protokół, w których wskazane są konieczne naprawy i konieczność konserwacji tych urządzeń. Teczki z protokołami są do wglądu osób zainteresowanych. Każdy plac zabaw jest zweryfikowany pod względem konieczności jego naprawy. Pracownik brygady jest zobowiązany do naprawy wskazanych elementów oraz potwierdzenie z datą jej wykonania. Czas naprawy może ulec wydłużeniu jeżeli nastąpi konieczność wymiany elementu z wymaganym certyfikatem i atestem. Jeśli naprawa będzie wymagała większych środków, wówczas taki element placu zabaw będzie poddany rozbiórce. Jeśli chodzi o przegląd boisk to wspólnie z Panem wójtem podjęliśmy decyzję, że proces ten zostanie przekazany firmie zewnętrznej, która określi stan techniczny elementów znajdujących się na boisku.

Radna Wiesława Posadzy – Jeśli chodzi o impregnację drewnianych płotów przy placach zabaw to kiedy takie działania będą podejmowane?

Pani Magdalena Kryszak – Zakupiliśmy impregnat i zostanie rozpoczęte malowanie tych ogrodzeń.

Radna Aneta Ebekozi – Jeśli elementy na placu zabaw są w stanie widocznej korozji to jakie działania są podejmowane?

Pani Magdalena Kryszak – Jeżeli jest w stanie dużego rozkładu to wówczas wymieniamy dany element.

Nie było więcej pytań do danego tematu.

Ad.2. Sytuacja najuboższych mieszkańców gminy, ilość bezrobotnych.

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Pani kierownik Halinie Majer-Ślesińskiej z prośbą o przedstawienie przygotowanej informacji w wyżej wymienionym temacie. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Aneta Ebekozi – Czy wprowadzenie świadczeń 500+ i 300+ wpłynęła na liczbę składanych wniosków o pomoc finansową?

Pani Halina Majer-Ślesińska – Od momentu wprowadzenia świadczeń zmniejszyła się liczba składanych wniosków o pomoc. W tej chwili ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną liczba wniosków zaczęła wzrastać, co może być spowodowane zwolnieniami pracowników jak również i pogorszeniem się ich sytuacji materialnej.

Radna Aneta Ebekozi – Czy osoby niekorzystające z programów 500+ i 300+ składają takie wnioski o pomoc?

Pani Halina Majer-Ślesińska – Osoby niekorzystające z tych programów to osoby nieposiadające dzieci i określenie ich liczby wymagałoby indywidualnej analizy każdej rodziny.

Nie było więcej pytań do wyżej wymienionego tematu.

Ad.5. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2020r.

Komisja opracowała plan pracy na II półrocze 2020r.

Plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekozi podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, 9 czerwca 2020 r. , godz. 11:30

Protokółowała:

Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie

Aneta Ebekozi